

Nr 66.

Av herr **Hansson** i Rättvik, om ersättning för kroppsskada samt pension åt soldaten vid Dalregementets 4:de kompani nr 34 Björk.

I maj månad 1916 skadades under tjänstgöring soldaten nr 34 Björk vid 4:de kompaniet, Kungl. Dalregementet, i ögonen vid stensprängning för regementets räkning. Skadan har förorsakat grå starr. Oaktat operation, företagen av specialist i Stockholm, har Björk blivit blind på vänstra ögat och synförmågan på det högra har blivit väsentligen nedsatt.

Björk, vilkens postadress är Bomsarvet, *Djurås*, lever under synnerligen brydsamma förhållanden. Han har stor familj, hustru och 6 barn, som han, sedan ögonen skadades, sökt försörja genom gårdfarihandel. Han och familjen ha drabbats av olyckor upprepade gånger. År 1910 skadade Björk vänstra armen under tjänstgöring vid regementet, av vilken skada han ännu lider men. Vid ett senare tillfälle fick han två skott genom benet under uppbrännande av lägerhalm, i vilken skarpa patroner funnits. Hans hustru har skadats i ett tröskverk, så att ena benet måst avtagas ovan knäet och det andra benet blivit krokigt. En 16-årig son lider av fallandesot.

Med regementschefens tillstånd kvarstår Björk ännu i tjänsten för att under den tid han skulle fullgöra sin tjänstgöring (en månad årligen) kunna på regementets bekostnad ligga i Stockholm för vården av ögonen. Någon annan ersättning än fri läkarvård har han ej kunnat erhålla. Soldatlönen uppgår till 190 kronor per år. Björk är född den 9 januari 1862. Den lilla pension, som han erhåller, då han nu snart måste taga avsked, kan inte förslå långt i dessa tider. Upplysande handlingar i ärendet skola tillställas vederbörande utskott.

På grund av dessa ömmande omständigheter hemställes,
att riksdagen måtte bevilja soldaten nr 34 Björk,
4 komp. Dalregementet, en ersättning en gång för
alla av femhundra kronor på grund av kroppsskada i
tjänsten, samt från och med den dag han avgår ur
tjänsten en årlig pension av fyrahundra kronor.

Stockholm den 17 januari 1919.

H. Hansson
i Rättvik.